
CITTÀ DI FOLLONICA
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR)

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE
Numero 9    del 03-03-2017

Adunanza pubblica - seduta solenne

OGGETTO:NUOVO STATUTO COMUNALE. Approvazione.

L'anno  duemiladiciassette e questo giorno  tre del mese di marzo alle ore 15:55 nella Sala
Consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale.

Presiede l'adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Francesco De Luca.

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano:

Benini Andrea P Bottai Marco P
Bechi Stefano A Chirici Ettore P
Stella Francesca P Ottaviani Agostino A
Sandrucci Barbara A Asta Filippo P
De Luca Francesco P Marrini Sandro A
Ferri Paola P Pizzichi Daniele P
Ariganello Gesue' Domenico P Cecchini Gabriele P
Gaggioli Anna Maria P Gianfaldoni Tiziano P
Aquino Francesco P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa SERENA BOLICI incaricato della  redazione
del presente verbale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato
digitalmente negli archivi informatici del Comune.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione C.C.  n.66 del 29.10.2009.

Vista la parziale modifica introdotta con l’approvazione della deliberazione C.C. n.35 del
28.6.2016, con l’inserimento nell’ambito del TITOLO I (disposizioni generali), dopo l’art.4
(partecipazione – informazione e accesso alle strutture) di un articolo denominato Art.4 BIS (diritto
di accesso digitale) ,  salvo poi procedere  in tempi brevi ad un eventuale conferma o diverso
inquadramento in sede di completamento del nuovo Statuto.

Dato atto che le Commissioni Consiliari competenti hanno completato il lavoro di revisione globale
dello Statuto, per la volontà di adeguarlo al  sopravvenire di norme e disposizioni di legge da
recepire e per introdurre nuovi princìpi ed istituti , e che da tale lavoro è scaturita la proposta del
nuovo testo statutario, comporta da n. 51 articoli ed allegata alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale.

Visto l’art.6 del  D.Lg.vo 267/2000 e s.m.i. ed in particolare il comma 4 il quale prevede, per la
deliberazione dello statuto e delle eventuali modifiche il voto favorevole dei due terzi dei
consiglieri assegnati.

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 D.Lg.vo 267/2000 e s.m.i.

Con la seguente votazione:

presenti votanti favorevoli contrari astenuti

13 13 13 (unanimità) 0 0

D E L I B E R A

Di approvare il testo del nuovo Statuto Comunale, come da documento integrale allegato1)
al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

di dare atto che l’Ufficio di Segreteria Generale dell’Ente curerà le attività di pubblicazione2)
del nuovo Statuto all’Albo Pretorio e nel B.U.R.T. e l’invio al Ministero dell’Interno, come
previsto dalla normativa vigente.

D.C.C n. 9 del 03-03-2017 - Pag. 2 di 4



PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 1 si esprime parere:
Favorevole

Data, 01-03-2017
IL DIRIGENTE
GEMMA MAURI

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE

Data, 01-03-2017

IL DIRIGENTE
GEMMA MAURI

D.C.C n. 9 del 03-03-2017 - Pag. 3 di 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Francesco De Luca

IL SEGRETARIO GENERALE
SERENA BOLICI

D.C.C n. 9 del 03-03-2017 - Pag. 4 di 4


